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Примітки до фінансової звітності за рік, що закінчився 31 грудня 2023 року 

1. Інформація про компанію з управління активами 
ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «АРТА УПРАВЛІННЯ 

АКТИВАМИ» («Товариство») (код ЄДРПОУ 33546842) зареєстроване 30 травня 2005 
року відповідно до чинного законодавства України. Офіс (місцезнаходження) Товариства 
знаходиться за адресою: вулиця Заньковецької, буд. 7, приміщення 20-а, м. Київ, 01001. 

Основним видом діяльності Товариства є надання послуг з управління активами 
інституційних інвесторів та недержавних пенсійних фондів.  

Товариство не здійснювало випуск власних цінних паперів протягом періоду своєї 
діяльності з дати державної реєстрації. 

У звітному році Товариство здійснювало управління активами трьох корпоративних 
інвестиційних фондів, чотирьох пайових інвестиційних фондів, двох недержавних 
пенсійних фондів. 

Протягом звітного періоду Товариство здійснювало свій основний вид діяльність 
відповідно до Ліцензії Національної комісії з цінних паперів та фондового ринку (далі – 
НКЦПФР): 

• Ліцензія НКЦПФР на  здійснення професійної діяльності на фондовому ринку – 
діяльність з управління активами інституційних інвесторів (діяльність з 
управління активами), номері і дата прийняття рішення НКЦПФР про видачу - 
№877 від 23 червня 2015 року, строк дії Ліцензії з 16.07.2015 року - 
необмежений. 

Кількість працівників Товариства станом на 31 грудня 2023 р. складала 7 осіб. 

2. Загальна основа формування фінансової звітності 
2.1. Достовірне подання та відповідність МСФЗ 

Фінансова звітність Товариства є фінансовою звітністю загального призначення, яка 
сформована з метою достовірно подання фінансового стану, фінансових результатів 
діяльності та грошових потоків Товариства для задоволення інформаційних потреб 
широкого кола користувачів при прийнятті ними економічних рішень.  

Концептуальною основою фінансової звітності Товариства за рік, що закінчився 31 
грудня 2023 року, є Міжнародні стандарти фінансової звітності (МСФЗ), включаючи 
Міжнародні стандарти бухгалтерського обліку (МСБО) та Тлумачення (КТМФЗ, ПКТ), 
видані Радою з Міжнародних стандартів бухгалтерського обліку (РМСБО), в редакції, що 
офіційно оприлюднена на веб-сайті Міністерства фінансів України. 

Підготовлена Товариством фінансова звітність чітко та без будь-яких застережень 
відповідає всім вимогам чинних МСФЗ дотримання яких забезпечує достовірне подання 
інформації в фінансовій звітності, а саме, доречної, достовірної, зіставної та зрозумілої 
інформації. 

При формуванні фінансової звітності Товариство керувалося також вимогами 
національних законодавчих та нормативних актів щодо організації і ведення 
бухгалтерського обліку та складання фінансової звітності в Україні, які не суперечать 
вимогам МСФЗ. 

2.2. Застосування Міжнародних стандартів фінансової звітності  та 
інтерпретацій при підготовці фінансової звітності 

Нові МСФЗ, які прийняті станом на 31.12.2023 та застосовуються вперше: 
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Назва МСФЗ, який застосовується вперше 
МСБО 1 «Подання фінансової звітності» 
Опис того, чи проводяться зміни в обліковій політиці згідно з перехідними положеннями 
МСФЗ, що застосовуються вперше 
До облікової політики, що застосована для підготовки і подання фінансової звітності за 2023 рік, 
зміни щодо класифікації зобов’язань як поточні або непоточні та нові вимоги щодо подання 
непоточних зобов’язань із спеціальними умовами не вносилися.  
Опис характеру зміни в обліковій політиці 
Поправка зміщує акцент з очікування та наміру суб'єкта господарювання рефінансувати або 
відстрочити зобов'язання на більш об'єктивний критерій - чи має суб'єкт господарювання право 
зробити це на кінець звітного періоду.  Змінений параграф роз'яснює, що можливість 
рефінансування не розглядається, якщо на кінець звітного періоду не існує права відстрочити 
платіж за існуючою кредитною угодою.  Зміни роблять оцінку більш об'єктивною, оскільки вона 
менше залежить від намірів суб'єкта господарювання, а більше від його фактичних прав та угод, 
що діють на кінець звітного періоду. Поправки вимагають додаткового аналізу виконання 
спеціальних умов кредитних угод з метою класифікації зобов’язань, а також висувають додаткові 
вимоги щодо розкриття інформації про такі кредитні угоди.  
Опис перехідних положень МСФЗ, що застосовується вперше 
Документ “Класифікація зобов’язань як поточні або непоточні“, випущений у січні 2020 року, 
застосовується для річних звітних періодів, що починаються 1 січня 2024 року або пізніше, 
ретроспективно відповідно до МСБО 8. Якщо ці зміни застосовуються до більш раннього періоду 
після випуску документа “Непоточні зобов’язання із спеціальними умовами“, також 
застосовується документ “Непоточні зобов’язання із спеціальними умовами“ для такого періоду. 
Документ “Непоточні зобов’язання із спеціальними умовами“, випущений у жовтні 2022 року, 
застосовується для річних звітних періодів, що починаються 1 січня 2024 року або пізніше, 
ретроспективно відповідно до МСБО 8 
Опис перехідних положень МСФЗ, що застосовується вперше, які можуть мати вплив на 
майбутні періоди 
Зазначені перехідні положення можуть мати вплив на майбутні звітні періоди, якщо компанія 
матиме поточні і непоточні зобов’язання, у тому числі зі спеціальними умовами (ковенантами) 
Опис факту раннього застосування нового або зміненого Стандарту МСФЗ 
Товариство не застосувало зміни щодо класифікації зобов’язань як поточні або непоточні та нові 
вимоги щодо подання непоточних зобов’язань із спеціальними умовами у фінансовій звітності за 
2023 рік.  
 
Назва МСФЗ, який застосовується вперше 
МСФЗ 16 «Оренда» 
Опис того, чи проводяться зміни в обліковій політиці згідно з перехідними положеннями 
МСФЗ, що застосовуються вперше 
До облікової політики, що застосована для підготовки і подання фінансової звітності за 2023 рік, 
доповнення щодо операцій продажу і зворотної оренди не вносилися. 
Опис характеру зміни в обліковій політиці 
Після дати початку оренди в операції продажу з подальшою орендою продавець-орендар 
застосовує параграфи 29-35 МСФЗ 16 до активу в праві користування, що виникає в результаті 
зворотної оренди, та параграфи 36-46 МСФЗ 16 до орендного зобов'язання, що виникає в 
результаті зворотної оренди. Застосовуючи параграфи 36-46, продавець-орендар визначає "орендні 
платежі" або "переглянуті орендні платежі" таким чином, щоб продавець-орендар не визнавав 
жодної суми прибутку або збитку, що відноситься до права користування, збереженого продавцем-
орендарем. Застосування цих вимог не перешкоджає продавцю-орендарю визнавати у складі 
прибутку або збитку будь-який прибуток або збиток, пов'язаний з частковим або повним 
припиненням оренди, як того вимагає параграф 46(а) МСФЗ (IFRS) 16. Поправка не встановлює 
конкретних вимог до оцінки зобов'язань з оренди, що виникають при зворотній оренді. Первісна 
оцінка зобов'язання з оренди що виникає в результаті зворотної оренди, може призвести до того, 
що продавець-орендар визначатиме "орендні платежі які відрізняються від загального визначення 
орендних платежів у Додатку А до МСФЗ (IFRS) 16. Продавець-орендар повинен буде розробити 
та застосовувати облікову політику яка забезпечує доречну та достовірну інформацію відповідно 
до МСБО 8 "Облікові політики, зміни в облікових оцінках та помилки". 
Опис перехідних положень МСФЗ, що застосовується вперше 
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Документ «Орендне зобов'язання в операціях продажу та зворотної оренди», випущений у вересні 
2022 року, орендар-продавець застосовує до річних звітних періодів, що починаються 1 січня 2024 
року або пізніше. Дострокове застосування дозволяється. Продавець-орендар застосовує поправку 
ретроспективно відповідно до відповідно до МСФЗ (IAS) 8 до операцій з продажу та зворотної 
оренди укладених після дати першого застосування (тобто поправка не застосовується до операцій 
продажу і зворотної оренди укладених до дати першого застосування). Датою первісного 
застосування є початок річного звітного періоду в якому організація вперше застосувала МСФЗ 
(IFRS) 16. 
Опис перехідних положень МСФЗ, що застосовується вперше, які можуть мати вплив на 
майбутні періоди 
Зазначені перехідні положення можуть мати вплив на майбутні звітні періоди, якщо компанія 
здійснюватиме операції продажу зі зворотною орендою 
Опис факту раннього застосування нового або зміненого Стандарту МСФЗ 
Товариство не застосувало зміни щодо класифікації зобов’язань як поточні або непоточні та нові 
вимоги щодо операцій з продажу зі зворотною орендою у фінансовій звітності за 2023 рік. 
 
Назва МСФЗ, який застосовується вперше 
МСБО 7 «Звіт про рух грошових коштів», МСФЗ 7 «Фінансові інструменти: розкриття інформації» 
Опис того, чи проводяться зміни в обліковій політиці згідно з перехідними положеннями 
МСФЗ, що застосовуються вперше 
До облікової політики, що застосована для підготовки і подання фінансової звітності за 2023 рік, 
доповнення щодо угод про фінансування постачальників не вносилися. 
Опис характеру зміни в обліковій політиці 
Поправки уточнюють вимоги до розкриття інформації з метою посилення чинних вимог, які 
покликані допомогти користувачам фінансової звітності зрозуміти вплив фінансових угод з 
постачальниками на зобов'язання, грошові потоки та схильність до ризику ліквідності. Поправки 
роз'яснюють характеристики угод про фінансування постачальників. За цими угодами один або 
декілька постачальників фінансових послуг сплачують суми, які організація заборгувала своїм 
постачальникам. При цьому організація погоджується погасити ці суми постачальникам 
фінансування відповідно до умов та положень угод, або на ту саму дату, або на пізнішу дату, ніж 
та, на яку фінансові постачальники розраховуються з постачальниками суб'єкта господарювання. 
Поправки вимагають, щоб організація надавала інформацію про вплив угод про фінансування 
постачальників на зобов'язання та грошові потоки, включаючи строки та умови таких угод, 
кількісну інформацію про зобов'язання угод, кількісну інформацію про зобов'язання, пов'язані з 
цими угодами пов'язаних з цими угодами, на початок і кінець звітного періоду, а також тип і вплив 
негрошових змін у балансової вартості цих угод. Інформація про такі угоди має бути агрегована, за 
винятком випадків, коли окремі угоди мають відмінні або унікальні умови та умови. У контексті 
кількісного ризику ліквідності розкриття інформації, що вимагається МСФЗ 7, угоди про 
фінансування постачальників включені як приклад інших факторів, які можуть бути доречно 
розкрити. 
Опис перехідних положень МСФЗ, що застосовується вперше 
Поправки набувають чинності для річних звітних періодів що починаються 1 січня 2024 року або 
після цієї дати. Дострокове застосування дозволяється, але необхідно буде розкрити інформацію 
про це. Поправки надають деякі перехідні пільги щодо порівняльної та кількісної інформації на 
початок річного звітного періоду та проміжних розкриттях. 
Опис перехідних положень МСФЗ, що застосовується вперше, які можуть мати вплив на 
майбутні періоди 
Зазначені перехідні положення можуть мати вплив на майбутні звітні періоди, якщо компанія 
використовуватиме в своїй діяльності угоди фінансування постачальників 
Опис факту раннього застосування нового або зміненого Стандарту МСФЗ 
Товариство не застосувало зміни щодо розкриття інформації про угоди фінансування 
постачальників у фінансовій звітності за 2023 рік. 
 
Назва МСФЗ, який застосовується вперше 
МСБО 21 «Вплив змін валютних курсів» 
Опис того, чи проводяться зміни в обліковій політиці згідно з перехідними положеннями 
МСФЗ, що застосовуються вперше 
До облікової політики, що застосована для підготовки і подання фінансової звітності за 2023 рік, 
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доповнення щодо відсутності можливості обміну валют не вносилися. 
Опис характеру зміни в обліковій політиці 
Поправка до МСБО 21 роз'яснює, як суб'єкт господарювання повинен оцінювати, чи є валюта 
конвертованою, і як він повинен визначати спот-курс обміну, якщо конвертованість відсутня. 
Валюта вважається конвертованою в іншу валюту, якщо суб'єкт господарювання може отримати 
іншу валюту протягом періоду часу, що враховує звичайну адміністративну затримку, а також за 
допомогою ринкового або біржового механізму, при якому операція обміну створює юридично 
забезпечені права та зобов'язання. Якщо валюту не можна обміняти на іншу валюту, суб'єкт 
господарювання повинен оцінити спот-курс обміну на дату оцінки. Метою суб'єкта 
господарювання при оцінці спот-курсу обміну є відображення курсу, за яким на дату оцінки 
відбулася б звичайна операція обміну між учасниками ринку за переважаючих економічних умов. 
Поправки зазначають, що суб'єкт господарювання може використовувати спостережуваний 
обмінний курс без коригування або іншого методу оцінки.  Якщо суб'єкт господарювання оцінює 
спот-курс, оскільки одна валюта не обмінюється на іншу валюту, він розкриває інформацію, яка 
дає змогу користувачам фінансової звітності зрозуміти, як ця валюта, що не обмінюється на іншу 
валюту, впливає або, як очікується, вплине на фінансові результати діяльності, фінансовий стан і 
грошові потоки суб'єкта господарювання. 
Опис перехідних положень МСФЗ, що застосовується вперше 
Поправки набувають чинності для річних звітних періодів, що починаються 1 січня 2025 року або 
після цієї дати. Дострокове застосування дозволяється, але необхідно буде розкрити інформацію 
про це. При застосуванні поправок організація не повинна перераховувати порівняльну 
інформацію. 
Опис перехідних положень МСФЗ, що застосовується вперше, які можуть мати вплив на 
майбутні періоди 
Зазначені перехідні положення можуть мати вплив на майбутні звітні періоди, якщо компанія 
використовуватиме в своїй діяльності валюту з відсутністю обміну 
Опис факту раннього застосування нового або зміненого Стандарту МСФЗ 
Товариство не застосувало зміни щодо відсутності можливості обміну валюти у фінансовій 
звітності за 2023 рік. 
 
Назва МСФЗ, який застосовується вперше 
МСФЗ 10 «Консолідована фінансова звітність» та МСБО 28 «Інвестиції в асоційовані та спільні 
підприємства» 
Опис того, чи проводяться зміни в обліковій політиці згідно з перехідними положеннями 
МСФЗ, що застосовуються вперше 
До облікової політики, що застосована для підготовки і подання фінансової звітності за 2023 рік, 
доповнення щодо продажу або внеску активів між інвестором та його асоційованим або спільним 
підприємством не вносилися. 
Опис характеру зміни в обліковій політиці 
Поправки вирішують конфлікт між МСФЗ (IFRS) 10 "Консолідована фінансова звітність" та МСБО 
(IAS) 28 "Інвестиції в асоційовані та спільні підприємства" в частині, що стосується втрати 
контролю над дочірньою компанією, яка продається або вноситься в асоційовану компанію або 
спільне підприємство. Поправки роз'яснюють, що прибуток або збиток визнається в повному 
обсязі, якщо передача асоційованій компанії або спільному підприємству стосується бізнесу, як 
визначено в МСФЗ (IFRS) 3 "Об'єднання бізнесу". Прибуток або збиток від продажу або внеску 
активів, які не є бізнесом, визнається лише в межах часток непов'язаних інвесторів в 
асоційованому або спільному підприємстві. 
Опис перехідних положень МСФЗ, що застосовується вперше 
У грудні 2015 року Рада з МСФЗ вирішила відкласти дату набуття чинності поправок до того часу, 
поки вона не завершить роботу над будь-якими поправками, що є результатом її дослідницького 
проекту щодо методу участі в капіталі. Дострокове застосування поправок, як і раніше, 
дозволяється. Поправки повинні застосовуватися перспективно. 
Опис перехідних положень МСФЗ, що застосовується вперше, які можуть мати вплив на 
майбутні періоди 
Зазначені перехідні положення можуть мати вплив на майбутні звітні періоди, якщо компанія 
здійснюватиме в своїй діяльності продаж або внески активів між інвестором та його асоційованим 
або спільним підприємством 
Опис факту раннього застосування нового або зміненого Стандарту МСФЗ 
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Товариство не застосувало зміни щодо продажу або внеску активів між інвестором та його 
асоційованим або спільним підприємством у фінансовій звітності за 2023 рік. 
 
2.3. Інформація про зміни в облікових політиках. 

Товариство обирає та застосовує свої облікові політики послідовно для подібних 
операцій, інших подій або умов, якщо МСФЗ конкретно не вимагає або не дозволяє 
визначення категорії статей, для яких інші політики можуть бути доречними. 

З 01.01.2023 р. на дату затвердження фінансової звітності змін та поправок стосовно 
облікових політик не проводилось. 

2.4. Валюта подання звітності та функціональна валюта, ступінь округлення 
Валюта подання звітності відповідає функціональній валюті, якою є національна 

валюта України – гривня, складена у тисячах гривень, округлених до цілих тисяч. 

2.5. Припущення про безперервність діяльності 
Фінансова звітність Товариства підготовлена виходячи з припущення безперервності 

діяльності, відповідно до якого реалізація активів і погашення зобов’язань відбувається в 
ході звичайної діяльності.  

Станом на 31 грудня 2023 року поточні активи Товариства перевищують поточні 
зобов’язання на 26 792 тис. грн. Товариство має стабільний грошовий потік за рахунок 
сплати щомісячної винагороди за управління фондами. Керівництво вважає, що Компанія 
має достатні ресурси, щоб продовжувати функціонувати в осяжному майбутньому. 

Товариство планує продовжувати професійну діяльність з управління активами ІСІ 
виходячи з того, що термін діяльності одного корпоративного та двох пайових фондів, 
активами яких управляє Товариство, спливає у 2035-2050 роках, а пенсійні фонди під 
управлінням Товариства створені на невизначений строк. 

Фінансова звітність не включає коригування, які необхідно було б провести в тому 
випадку, якби Товариство не могло продовжити подальше здійснення фінансово-
господарської діяльності відповідно до принципів безперервності діяльності. 

2.6. Рішення про затвердження фінансової звітності 
Фінансова звітність Товариства затверджена керівником Товариства 06 лютого 2024 

року. Ні учасники Товариства, ні інші особи не мають права вносити зміни до цієї 
фінансової звітності після її затвердження до випуску. 

2.7. Звітний період фінансової звітності 
Звітним періодом, за який формується фінансова звітність, вважається календарний 

рік, тобто період з 01 січня по 31 грудня 2023 року. 
2.8. Економічне середовище, в умовах якого  Товариство  проводить свою 
діяльність  

Товариство провадить професійну діяльність з управління активами інститутів 
спільного інвестування (корпоративних, пайових та пенсійних фондів) в Україні. 

Агресивна і неспровокована війна проти України, яку 24 лютого 2022 року 
розпочала російська федерація, має істотний вплив на економічне середовище, в тому 
числі і на галузь з управління активами інституційних інвесторів, та створює суттєву 
невизначеність для Товариства в майбутньому, як і для будь-якого суб’єкта 
господарювання України. 

Остаточне вирішення та наслідки цих подій важко передачей, але вони можуть 
мати подальший серйозний вплив на українську економіку та бізнес. Керівництво 
продовжує докладати зусиль для стабільної діяльності Товариства, однак існують 
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фактори, поза сферою відома чи контролю Товариства, зокрема про тривалість та 
серйозність військових дій, а також про подальші дії уряду та дипломатії. 

Керівництво впевнене, що вживає та буде вживати усіх необхідних заходів для 
забезпечення безперервної та стабільної діяльності Товариства з метою якісного 
управління активами інституційних інвесторів. 
 
2.9. Представлення інформації у вигляді порівняння 
Інформація представлена наступними формами фінансової звітності: 
Звіт про фінансовий стан (поточні/непоточні активи). 
Звіт про фінансові результати (Звіт про сукупний дохід). 
Звіт про рух грошових кошітв (за прямим методом). 
Звіт про зміни у власному капіталі за 2023 р. 
Звіт про зміни у власному капіталі за 2022 р. 
Примітки до фінансової звітності. 

Звіти представленні по формі, затвердженій національними П(с)БО у відповідності 
до Закону України «Про бухгалтерський облік і фінансову звітність в Україні» у межах 
чинного законодавства, нормативних актів Міністерства фінансів України та МСФЗ. 

Формат фінансової звітності МСБО 1 «Подання фінансових звітів» не встановлює 
єдиного формату фінансових звітів, наводить перелік показників, які необхідно наводити 
в кожній формі звітності та у примітках. 

Перелік та назви форм фінансової звітності Товариства відповідають вимогам, 
встановлений НП(С)БО 1 «Загальні вимоги до фінансової звітності», та форми Приміток, 
що розроблені у відповідності до МСФЗ. Статті фінансової звітності за МСФЗ вписані в 
найбільш доречні рядки форм фінансових звітів, затверджених Міністерством фінансів 
України. Розкриття додаткової інформації, як це передбачено МСФЗ/МСБО, здійснюється 
у примітках до річної фінансової звітності. 

3. Суттєві положення облікової політики 
3.1. Основа (або основи) оцінки, застосована при складанні фінансової звітності  

Ця фінансова звітність підготовлена на основі історичної собівартості, за винятком 
оцінки за справедливою вартістю основних засобів на дату першого застосування МСФЗ 
відповідно до МСФЗ 1 «Перше застосування міжнародних стандартів фінансової 
звітності», коли ця справедлива вартість може бути використана як доцільна собівартість, 
а також оцінки за справедливою вартістю окремих фінансових інструментів відповідно до 
МСФЗ 9 «Фінансові інструменти», з використанням методів оцінки фінансових 
інструментів, дозволених МСФЗ 13 «Оцінки за справедливою вартістю». Такі методи 
оцінки включають використання біржових котирувань або даних про поточну ринкову 
вартість іншого аналогічного за характером інструменту, аналіз дисконтованих грошових 
потоків або інші моделі визначення справедливої вартості. Передбачувана справедлива 
вартість фінансових активів і зобов’язань визначається з використанням наявної 
(відкритої) інформації про ринок і відповідних методів оцінки.  

3.2. Загальні положення щодо облікових політик 

3.2.1. Основа формування облікових політик 

Облікові політики - конкретні принципи, основи, домовленості, правила та 
практика, застосовані суб'єктом господарювання при складанні та поданні фінансової 
звітності. МСФЗ наводить облікові політики, які, за висновком РМСБО, дають змогу 
скласти таку фінансову звітність, яка міститиме доречну та достовірну інформацію про 
операції, інші події та умови, до яких вони застосовуються. Такі політики не слід 
застосовувати, якщо вплив їх застосування є несуттєвим. 
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Облікова політика Товариства розроблена та затверджена керівництвом 
Товариства відповідно до вимог МСБО 8 «Облікові політики, зміни в облікових 
оцінках та помилки» та інших чинних МСФЗ, зокрема, МСФЗ 9 «Фінансові 
інструменти», який застосовується Товариством раніше дати набуття чинності. 

3.2.2. Інформація про зміни в облікових політиках 
Товариство обирає та застосовує свої облікові політики послідовно для подібних 

операції, інших події або умов, якщо МСФЗ конкретно не вимагає або не дозволяє 
визначення категорії статей, для яких інші політики можуть бути доречними. 

Протягом звітного періоду зміни в облікову політику Товариства не вносилися. 

3.2.3. Форма та назви фінансових звітів 
Перелік та назви форм фінансової звітності Товариства відповідають вимогам, 

встановленим НП(С)БО 1 «Загальні вимоги до фінансової звітності» та Міжнародним 
стандартам фінансової звітності. 

3.2.4. Методи подання інформації у фінансових звітах 
Представлення грошових потоків від операційної діяльності у Звіті про рух грошових 

коштів здійснюється із застосуванням прямого методу, згідно з яким розкривається 
інформація про основні класи надходжень грошових коштів чи виплат грошових коштів. 
Інформація про основні види грошових надходжень та грошових виплат формується на 
підставі облікових записів Товариства. 

3.3. Облікові політики щодо фінансових інструментів 

3.3.1. Визнання та оцінка фінансових інструментів 
Товариство визнає фінансовий актив або фінансове зобов'язання у балансі, коли і 

тільки коли воно стає стороною контрактних положень щодо фінансового інструмента. 
Операції з придбання або продажу фінансових інструментів визнаються із застосуванням 
обліку за датою розрахунку. 

Товариство визнає такі категорії фінансових інструментів: 

• фінансові активи, що оцінюються за справедливою вартістю через прибуток та 
збиток; 

• фінансові активи, що оцінюються за амортизованою вартістю; 
• фінансові активи, які переоцінюються за справедливою вартістю через інший 

сукупний дохід;  
• фінансові зобов'язання, що оцінюються за справедливою вартістю; 
• фінансові зобов'язання, оцінені за амортизованою вартістю. 
Під час первісного визнання фінансового активу або фінансового зобов'язання 

Товариство оцінює їх за їхньою справедливою вартістю плюс операційні витрати, які 
безпосередньо належить до придбання або випуску фінансового активу чи фінансового 
зобов'язання. 

Облікова політика щодо подальшої оцінки фінансових інструментів розкривається 
нижче у відповідних розділах облікової політики. 

3.3.2. Грошові кошти та їхні еквіваленти 
Грошові кошти складаються з коштів на поточних рахунках у банківській установі. 
Еквіваленти грошових коштів – це короткострокові, високоліквідні інвестиції, які 

вільно конвертуються у відомі суми грошових коштів і яким притаманний незначний 
ризик зміни вартості. Інвестиція визначається зазвичай як еквівалент грошових коштів 
тільки в разі короткого строку погашення, наприклад, протягом не більше ніж три місяці з 
дати придбання. 
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Грошові кошти та їх еквіваленти можуть утримуватися, а операції з ними проводитися 
в національній валюті та в іноземній валюті. 

Іноземна валюта – це валюта інша, ніж функціональна валюта, яка визначена в п.2.3 
цих Приміток. 

Грошові кошти та їх еквіваленти визнаються за умови відповідності критеріям 
визнання активами. 

Первісна та подальша оцінка грошових коштів та їх еквівалентів здійснюється за 
справедливою вартістю, яка дорівнює їх номінальній вартості. 

Первісна та подальша оцінка грошових коштів та їх еквівалентів в іноземній валюті 
здійснюється у функціональній валюті за офіційними курсами Національного банку 
України (НБУ). 

У разі обмеження права використання коштів на поточних рахунках в у банках 
(наприклад, у випадку призначення НБУ в банківській установі тимчасової адміністрації) 
ці активи можуть бути класифіковані у складі непоточних активів. У випадку прийняття 
НБУ рішення про ліквідацію банківської установи та відсутності ймовірності повернення 
грошових коштів, визнання їх як активу припиняється і їх вартість відображається у 
складі збитків звітного періоду. 

3.3.3. Дебіторська заборгованість 
Дебіторська заборгованість – це фінансовий актив, який являє собою контрактне 

право отримати грошові кошти або інший фінансовий актив від іншого суб’єкта 
господарювання. 

Дебіторська заборгованість визнається у звіті про фінансовий стан тоді і лише тоді, 
коли Товариство стає стороною контрактних відношень щодо цього інструменту. 
Первісна оцінка дебіторської заборгованості здійснюється за справедливою вартістю, яка 
дорівнює вартості погашення, тобто сумі очікуваних контрактних грошових потоків на 
дату оцінки. 

Після первісного визнання подальша оцінка дебіторської заборгованості здійснюється 
за амортизованою собівартістю із застосуванням методу ефективного відсотка. 

Застосовуючи аналіз дисконтованих грошових потоків, Компанія використовує одну 
чи кілька ставок дисконту, котрі відповідають переважаючим на ринку нормам доходу для 
фінансових інструментів, які мають в основному подібні умови і характеристики, 
включаючи кредитну якість інструмента, залишок строку, протягом якого ставка відсотка 
за контрактом є фіксованою, а також залишок строку до погашення основної суми та 
валюту, в якій здійснюватимуться платежі. 

Компанія використовує офіційні джерела відсоткових ставок для дисконтування, які 
наведені на сайті Національного банку України за посиланням: 

https://bank.gov.ua/statistic/sector-financial/data-sector-financial#1ms: 
розділ “Статистика фінансових ринків/Щомісячні дані:/Процентні ставки за 

кредитами та депозитами. Цінні папери резидентів. Індекс ПФТС”, 
файл 4-Financial_markets.xlsx, пункт 4.1.1.3. Процентні ставки за новими кредитами 

нефінансовим корпораціям у розрізі видів валют і строків погашення – для дисконтування 
дебіторської заборгованості за договорами з клієнтами - юридичними особами. 

Компанія оцінює станом на кожну звітну дату резерв під збитки за фінансовим 
інструментом у розмірі, що дорівнює: 

- 12-місячним очікуваним кредитним збиткам у разі, якщо кредитний ризик на звітну 
дату не зазнав значного зростання з моменту первісного визнання: 

- очікуваним кредитним збиткам за весь строк дії фінансового інструменту, якщо 
кредитний ризик за таким фінансовим інструментом значно зріс із моменту первісного 
визнання. 

https://bank.gov.ua/statistic/sector-financial/data-sector-financial#1ms
https://bank.gov.ua/files/4-Financial_markets.xlsx
https://bank.gov.ua/files/4-Financial_markets.xlsx
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Амортизація короткострокової дебіторської заборгованості здійснюється лише якщо 
таке дисконтування суттєво впливає на фінансові результати Товариства. 

Дебіторська заборгованість може бути нескасовно призначена як така, що оцінюється 
за справедливою вартістю з відображенням результату переоцінки у прибутку або збитку, 
якщо таке призначення усуває або значно зменшує невідповідність оцінки чи визнання 
(яку інколи називають «неузгодженістю обліку»), що інакше виникне внаслідок 
оцінювання активів або зобов’язань чи визнання прибутків або збитків за ними на різних 
підставах. 

На прострочену поточну дебіторську заборгованість  Товариство нараховує резерви 
під кредитний ризик за методом класифікації дебіторської заборгованості за строками 
непогашення: 

 
Строки непогашення   дебіторської 
заборгованості 

Коефіцієнт резерву сумнівної 
заборгованості 

Більше 1 дня 0,25 
Більше 90 днів 0,50 
Більше 365 днів 1 

 
Подальша оцінка дебіторської заборгованості здійснюється за справедливою вартістю, 

яка дорівнює вартості погашення, тобто сумі очікуваних контрактних грошових потоків 
на дату оцінки. 

У разі змін справедливої вартості дебіторської заборгованості, що мають місце на 
звітну дату, такі зміни визнаються у прибутку (збитку) звітного періоду. 

3.3.4. Фінансові активи, які оцінюються за справедливою вартістю, через прибутки 
та збитки 

 До фінансових активів, що оцінюються за справедливою вартістю, з відображенням 
результату переоцінки у прибутку або збитку, Товариство відносить інвестиції в акції, 
облігації, корпоративні права, якщо Товариство придбало їх для продажу та не має наміру 
здійснювати контроль над компанією, акціями чи корпоративними правами якої володіє. 
Після первісного визнання Товариство оцінює їх за справедливою вартістю. Результати 
від зміни справедливої вартості доступного для продажу фінансового активу визнаються у 
прибутках та збитках. 

Справедлива вартість корпоративних прав, виражених в інших, ніж цінні папери, 
формах, визначається на базі техніки витратного або доходного підходу. Опис методики 
оцінки, застосований при оцінці справедливої вартості інструментів капіталу 
(корпоративних прав в ТОВ), викладений у Методичних рекомендаціях Української 
Асоціації Інвестиційного Бізнесу (УАІБ), схвалених Рішенням Ради УАІБ від 09 вересня 
2019 р. зі змінами від 27.01.2022р. 

У випадку прийняття рішення про продаж корпоративних прав, виражених в інших, 
ніж цінні папери, формах, оцінку справедливої вартості здійснюється за ринковим 
підходом. За відсутності основного ринку справедлива вартість корпоративних прав 
визначається як ціна, яка б була отримана за продаж активу у звичайній операції між 
учасниками ринку на дату оцінки. Якщо є декілька пропозицій від учасників ринку – 
справедлива вартість корпоративних прав визначається за найкращою ціною пропозиції на 
купівлю, якщо є єдина пропозиція купівлі корпоративних прав - справедлива вартість 
корпоративних прав визначається за ціною цієї пропозиції. 

За потреби більш детального аналізу та експертної оцінки справедливої вартості 
корпоративних прав, виражених в інших, ніж цінні папери, формах, Товариство також 
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може залучати незалежних професійних оцінювачів майна. В такому випадку перевага 
віддається оцінці, яка зроблена такими незалежними оцінювачами майна. 

3.3.5. Фінансові активи, що обліковуються за амортизованою вартістю  
До фінансових активів, що обліковуються за амортизованою вартістю, Товариство 

відносить боргові цінні папери та дебіторську заборгованість, яку Товариство має 
реальний намір та здатність утримувати до погашення. Після первісного визнання 
Товариство оцінює їх за амортизованою собівартістю, застосовуючи метод ефективного 
відсотка, за вирахуванням збитків від знецінення, якщо вони є. 

3.3.6. Зобов'язання. Кредити банків 
Поточні зобов’язання – це зобов’язання, які відповідають одній або декільком із 

нижченаведених ознак: 
• Товариство сподівається погасити зобов’язання або зобов’язання підлягає 

погашенню протягом дванадцяти місяців після звітного періоду; 
• Товариство не має безумовного права відстрочити погашення зобов’язання 

протягом щонайменше дванадцяти місяців після звітного періоду. 
Поточні зобов’язання визнаються за умови відповідності визначенню і критеріям 

визнання зобов’язань.  
Первісно кредити банків визнаються за справедливою вартістю, яка дорівнює сумі 

надходжень мінус витрати на проведення операції. У подальшому суми фінансових 
зобов'язань відображаються за амортизованою вартістю за методом ефективної ставки 
відсотку, та будь-яка різниця між чистими надходженнями та вартістю погашення 
визнається у прибутках чи збитках протягом періоду дії запозичень із використанням 
ефективної ставки відсотка. 

3.3.7. Згортання фінансових активів та зобов'язань 
Фінансові активи та зобов'язання згортаються, якщо Товариство має юридичне право 

здійснювати залік визнаних у балансі сум і має намір або зробити взаємозалік, або 
реалізувати актив та виконати зобов'язання одночасно 

 
3.4. Облікові політики щодо основних засобів та нематеріальних активів 

3.4.1. Визнання та оцінка основних засобів 
Товариство визнає матеріальний об'єкт основним засобом, якщо він утримується з 

метою використання їх у процесі своєї діяльності, надання послуг, або для здійснення 
адміністративних і соціально-культурних функцій, очікуваний строк корисного 
використання (експлуатації) яких більше одного року та вартість яких більше 6000 грн. 

Первісно Товариство оцінює основні засоби за собівартістю. У подальшому основні 
засоби оцінюються за їх собівартістю мінус будь-яка накопичена амортизація та будь-які 
накопичені збитки від зменшення корисності. Сума накопиченої амортизації на дату 
переоцінки виключається з валової балансової вартості активу та чистої суми, 
перерахованої до переоціненої суми активу. Дооцінка, яка входить до складу власного 
капіталу, переноситься до нерозподіленого прибутку, коли припиняється визнання 
відповідного активу. 

3.4.2. Подальші витрати. 
Товариство не визнає в балансовій вартості об'єкта основних засобів витрати на 

щоденне обслуговування, ремонт та технічне обслуговування об'єкта. Ці витрати 
визнаються в прибутку чи збитку, коли вони понесені. В балансовій вартості об'єкта 
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основних засобів визнаються такі подальші витрати, які задовольняють критеріям 
визнання активу. 

3.4.3. Амортизація основних засобів. 
Амортизація основних засобів Товариства нараховується прямолінійним методом з 

використанням таких щорічних норм: 
електронно - обчислювальні машини              - 25-50% 
 

Капітальні вкладення в орендовані приміщення амортизуються протягом терміну їх 
корисного використання. Амортизацію активу починають, коли він стає придатним для 
використання. Амортизацію активу припиняють на одну з двох дат, яка відбувається 
раніше: на дату, з якої актив класифікують як утримуваний для продажу, або на дату, з 
якої припиняють визнання активу. 

3.4.4. Нематеріальні активи 
Нематеріальні активи оцінюються за собівартістю за вирахуванням будь-якої 

накопиченої амортизації та будь-яких накопичених збитків від зменшення корисності. 
Амортизація нематеріальних активів здійснюється із застосуванням прямолінійного 
методу з використанням щорічної норми 33%. Нематеріальні активи, які виникають у 
результаті договірних або інших юридичних прав, амортизуються протягом терміну 
чинності цих прав. 

3.4.5. Зменшення корисності основних засобів та нематеріальних активів 
На кожну звітну дату Товариство оцінює, чи є якась ознака того, що корисність активу 

може зменшитися. Товариство зменшує балансову вартість активу до суми його 
очікуваного відшкодування, якщо і тільки якщо сума очікуваного відшкодування активу 
менша від його балансової вартості. Таке зменшення негайно визнається в прибутках чи 
збитках, якщо актив не обліковують за переоціненою вартістю згідно з МСБО 16. Збиток 
від зменшення корисності, визнаний для активу (за винятком гудвілу) в попередніх 
періодах, Товариство сторнує, якщо і тільки якщо змінилися попередні оцінки, 
застосовані для визначення суми очікуваного відшкодування. Після визнання збитку від 
зменшення корисності амортизація основних засобів коригується в майбутніх періодах з 
метою розподілення переглянутої балансової вартості необоротного активу на 
систематичній основі протягом строку корисного використання. 

3.5. Облікові політики щодо непоточних активів, утримуваних для продажу 
Товариство класифікує непоточний актив як утримуваний для продажу, якщо його 

балансова вартість буде в основному відшкодовуватися шляхом операції продажу, а не 
поточного використання. Непоточні активи, утримувані для продажу, оцінюються і 
відображаються в бухгалтерському обліку за найменшою з двох величин: балансовою або 
справедливою вартістю з вирахуванням витрат на операції, пов'язані з продажем. 
Амортизація на такі активи не нараховується. Збиток від зменшення корисності при 
первісному чи подальшому списанні активу до справедливої вартості за вирахуванням 
витрат на продаж визнається у звіті про фінансові результати. 

3.6. Облікові політики щодо оренди 
Товариство обліковує кожну зі своїх оренд відповідно до МСФЗ 16 "ОРЕНДА" та 

класифікує або як операційну оренду, або як фінансову оренду. 

Оренда класифікується як фінансова оренда, якщо вона передає в основному всі 
ризики та вигоди, пов’язані з правом власності на базовий актив. Оренда класифікується 
як операційна оренда, якщо вона не передає в основному всі ризики та вигоди щодо права 
власності на базовий актив. 
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Товариство користується виключеннями МСФЗ 16 "ОРЕНДА" (параграфи Б3-Б8) 
щодо звільнення від визнання, первісної оцінки, подальшої оцінки, моделі собівартості та 
переоцінки орендного зобов’язання короткострокової оренди та оренди малоцінних 
активів, стосовно яких застосовується метод рівномірного визнання витрат. 
3.7. Облікові політики щодо податку на прибуток 

Витрати з податку на прибуток являють собою суму витрат з поточного та 
відстроченого податків. Поточний податок визначається як сума податків на прибуток, що 
підлягають сплаті (відшкодуванню) щодо оподаткованого прибутку (збитку) за звітний 
період. Поточні витрати Товариства за податками розраховуються з використанням 
податкових ставок, чинних (або в основному чинних) на дату балансу 

Відстрочений податок розраховується за балансовим методом обліку зобов'язань та 
являє собою податкові активи або зобов'язання, що виникають у результаті тимчасових 
різниць між балансовою вартістю активу чи зобов'язання в балансі та їх податковою 
базою. 

Відстрочені податкові зобов'язання визнаються, як правило, щодо всіх тимчасових 
різниць, що підлягають оподаткуванню. Відстрочені податкові активи визнаються з 
урахуванням імовірності наявності в майбутньому оподатковуваного прибутку, за рахунок 
якого можуть бути використані тимчасові різниці, що підлягають вирахуванню. Балансова 
вартість відстрочених податкових активів переглядається на кожну дату й зменшується в 
тій мірі, у якій більше не існує ймовірності того, що буде отриманий оподаткований 
прибуток, достатній, щоб дозволити використати вигоду від відстроченого податкового 
активу повністю або частково. 

У зв’язку із змінами в податковому законодавстві, пов’язаними із наближенням 
податкового та фінансового обліку, податкові різниці на кінець звітного періоду не 
виникали.  

3.8. Облікові політики щодо інших активів та зобов’язань  

3.8.1. Забезпечення 
Забезпечення визнаються, коли Товариство має теперішню заборгованість (юридичну 

або конструктивну) внаслідок минулої події, існує ймовірність (тобто більше можливо, 
ніж неможливо), що погашення зобов'язання вимагатиме вибуття ресурсів, котрі втілюють 
у собі економічні вигоди, і можна достовірно оцінити суму зобов'язання. 

3.8.2. Виплати працівникам 
Товариство визнає короткострокові виплати працівникам як витрати та як 

зобов'язання після вирахування будь-якої вже сплаченої суми. Товариство визнає 
очікувану вартість короткострокових виплат працівникам за відсутність як забезпечення 
відпусток - під час надання працівниками послуг, які збільшують їхні права на майбутні 
виплати відпускних. 

3.8.3. Пенсійні зобов'язання 
Відповідно до українського законодавства, Товариство утримує внески із заробітної 

плати працівників до Пенсійного фонду. Поточні внески розраховуються як процентні 
відрахування із поточних нарахувань заробітної платні, такі витрати відображаються у 
періоді, в якому були надані працівниками послуги, що надають їм право на одержання 
внесків, та  зароблена відповідна заробітна платня.  

3.9. Інші застосовані облікові політики, що є доречними для розуміння 
фінансової звітності 

3.9.1 Доходи та витрати 
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Доходи та витрати визнаються за методом нарахування. 
Дохід – це збільшення економічних вигід протягом облікового періоду у вигляді 

надходження чи збільшення корисності активів або у вигляді зменшення зобов’язань, 
результатом чого є збільшення чистих активів, за винятком збільшення, пов’язаного з 
внесками учасників. 

Дохід визнається у звіті про прибутки та збитки за умови відповідності визначенню та 
критеріям визнання. Визнання доходу відбувається одночасно з визнанням збільшення 
активів або зменшення зобов’язань. 

Дохід від продажу фінансових інструментів, інвестиційної нерухомості або інших 
активів визнається у прибутку або збитку в разі задоволення всіх наведених далі умов: 

а) Товариство передало покупцеві суттєві ризики і винагороди, пов’язані з 
власністю на фінансовий інструмент, інвестиційну нерухомість або інші активи; 

б) за Товариством не залишається ані подальша участь управлінського персоналу у 
формі, яка зазвичай пов’язана з володінням, ані ефективний контроль за 
проданими фінансовими інструментами, інвестиційною нерухомістю або 
іншими активами; 

в) суму доходу можна достовірно оцінити; 
г) ймовірно, що до Товариства надійдуть економічні вигоди, пов’язані з операцією; 

та 
ґ) витрати, які були або будуть понесені у зв’язку з операцією, можна достовірно 

оцінити. 
Дохід від надання послуг відображається в момент виникнення незалежно від дати 

надходження коштів і визначається, виходячи із ступеня завершеності операції з надання 
послуг на дату балансу. 

Дивіденди визнаються доходом, коли встановлено право на отримання коштів. 
Витрати – це зменшення економічних вигід протягом облікового періоду у вигляді 

вибуття чи амортизації активів або у вигляді виникнення зобов’язань, результатом чого є 
зменшення чистих активів, за винятком зменшення, пов’язаного з виплатами учасникам. 

Витрати визнаються у звіті про прибутки та збитки за умови відповідності визначенню 
та одночасно з визнанням збільшення зобов’язань або зменшення активів. 

Витрати негайно визнаються у звіті про прибутки та збитки, коли видатки не надають 
майбутніх економічних вигід або тоді та тією мірою, якою майбутні економічні вигоди не 
відповідають або перестають відповідати визнанню як активу у звіті про фінансовий стан. 

Витрати визнаються у звіті про прибутки та збитки також у тих випадках, коли 
виникають зобов’язання без визнання активу. 

Витрати, понесені у зв'язку з отриманням доходу, визнаються у тому ж періоді, що й 
відповідні доходи. 

3.9.2. Витрати за позиками 
Витрати за позиками, які не є частиною фінансового інструменту та не 

капіталізуються як частина собівартості активів, визнаються як витрати періоду. 
Товариство капіталізує витрати на позики, які безпосередньо відносяться до придбання, 
будівництва або виробництва кваліфікованого активу, як частина собівартості цього 
активу. 

3.9.3. Операції з іноземною валютою 
Операції в іноземній валюті обліковуються в українських гривнях за офіційним 

курсом обміну Національного банку України на дату проведення операцій. 
Монетарні активи та зобов'язання, виражені в іноземних валютах, перераховуються в 

гривню за відповідними курсами обміну НБУ на дату балансу. Немонетарні статті, які 
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оцінюються за історичною собівартістю в іноземній валюті, відображаються за курсом на 
дату операції, немонетарні статті, які оцінюються за справедливою вартістю в іноземній 
валюті, відображаються за курсом на дату визначення справедливої вартості. Курсові 
різниці, що виникли при перерахунку за монетарними статтями, визнаються в прибутку 
або збитку в тому періоді, у якому вони виникають. 

Протягом звітного періоду Товариство не здійснювало операцій з іноземною валютою. 

3.9.4. Умовні зобов'язання та активи. 
Товариство не визнає умовні зобов'язання в звіті про фінансовий стан Товариства. 

Інформація про умовне зобов'язання розкривається, якщо можливість вибуття ресурсів, 
які втілюють у собі економічні вигоди, не є віддаленою. Товариство не визнає умовні 
активи. Стисла інформація про умовний актив розкривається, коли надходження 
економічних вигід є ймовірним. 

4. Основні припущення, оцінки та судження 
При підготовці фінансової звітності Товариство здійснює оцінки та припущення, які 

мають вплив на елементи фінансової звітності, ґрунтуючись на МСФЗ, МСБО та 
тлумаченнях, розроблених Комітетом з тлумачень міжнародної фінансової звітності. 
Оцінки та судження базуються на попередньому досвіді та інших факторах, що за 
існуючих обставин вважаються обґрунтованими і за результатами яких приймаються 
судження щодо балансової вартості активів та зобов’язань. Хоча ці розрахунки базуються 
на наявній у керівництва Товариства інформації про поточні події, фактичні результати 
можуть зрештою відрізнятися від цих розрахунків. Області, де такі судження є особливо 
важливими, області, що характеризуються високим рівнем складності, та області, в яких 
припущення й розрахунки мають велике значення для підготовки фінансової звітності за 
МСФЗ, наведені нижче. 

4.1. Судження щодо операцій, подій або умов за відсутності конкретних МСФЗ 
У випадках неможливості визначити відповідного стандарту МСФЗ, який конкретно 

застосовується до операції, іншої події або умови, керівництво Товариства застосовує 
судження під час розробки та застосування облікової політики, щоб інформація була 
доречною для потреб користувачів для прийняття економічних рішень та достовірною, у 
тому значенні, що фінансова звітність: 

• подає достовірно фінансовий стан, фінансові результати діяльності та грошові 
потоки Товариства; 

• відображає економічну сутність операцій, інших подій або умов, а не лише 
юридичну форму; 

• є нейтральною, тобто вільною від упереджень; 
• є повною в усіх суттєвих аспектах. 
Під час здійснення судження керівництво Товариства посилається на прийнятність 

наведених далі джерел та враховує їх у низхідному порядку: 
а) вимоги в МСФЗ, у яких ідеться про подібні та пов’язані з ними питання; 
б) визначення, критерії визнання та концепції оцінки активів, зобов’язань, доходів 

та витрат у Концептуальній основі фінансової звітності. 
Під час здійснення судження керівництво Товариства враховує найостанніші 

положення інших органів, що розробляють та затверджують стандарти, які застосовують 
подібну концептуальну основу для розроблення стандартів, іншу професійну літературу з 
обліку та прийняті галузеві практики, тією мірою, якою вони не суперечать 
вищезазначеним джерелам. 

4.2. Судження щодо справедливої вартості активів Товариства 



15 
 

Справедлива вартість інвестицій, що активно обертаються на організованих 
фінансових ринках, розраховується на основі поточної ринкової вартості на момент 
закриття торгів на звітну дату. В інших випадках оцінка справедливої вартості ґрунтується 
на судженнях щодо передбачуваних майбутніх грошових потоків, існуючої економічної 
ситуації, ризиків, властивих різним фінансовим інструментам, та інших факторів з 
врахуванням вимог МСФЗ 13 «Оцінка справедливої вартості». 

4.3. Судження щодо змін справедливої вартості фінансових активів 
Керівництво Товариства вважає, що облікові оцінки та припущення, які мають 

стосунок до оцінки фінансових інструментів, де ринкові котирування не доступні, є 
ключовим джерелом невизначеності оцінок, тому що:  

а) вони з високим ступенем ймовірності зазнають змін з плином часу, оскільки 
оцінки базуються на припущеннях керівництва щодо відсоткових ставок, 
волатильності, змін валютних курсів, показників кредитоспроможності 
контрагентів, коригувань під час оцінки інструментів, а також специфічних 
особливостей операцій; та  

б) вплив зміни в оцінках на активи, відображені в звіті про фінансовий стан, а 
також на доходи (витрати) може бути значним. 

Якби керівництво Товариства використовувало інші припущення щодо відсоткових 
ставок, волатильності, курсів обміну валют, кредитного рейтингу контрагента, дати 
оферти і коригувань під час оцінки інструментів, більша або менша зміна в оцінці вартості 
фінансових інструментів у разі відсутності ринкових котирувань мала б істотний вплив на 
відображений у фінансовій звітності чистий прибуток та збиток. 

Використання різних маркетингових припущень та/або методів оцінки також може 
мати значний вплив на передбачувану справедливу вартість.  

4.4. Судження щодо очікуваних термінів утримування фінансових інструментів 
Керівництво Товариства застосовує професійне судження щодо термінів утримання 

фінансових інструментів, що входять до складу фінансових активів. Професійне судження 
за цим питанням ґрунтується на оцінці ризиків фінансового інструменту, його 
прибутковості й динаміці та інших факторах. Проте існують невизначеності, які можуть 
бути пов’язані з призупиненням обігу цінних паперів, що не є підконтрольним 
керівництву Товариства фактором і може суттєво вплинути на оцінку фінансових 
інструментів. 

 
4.5. Судження щодо виявлення ознак знецінення активів 

На кожну звітну дату Товариство проводить аналіз дебіторської заборгованості, іншої 
дебіторської заборгованості та інших фінансових активів на предмет наявності ознак їх 
знецінення. Збиток від знецінення визнається виходячи з власного професійного судження 
керівництва за наявності об’єктивних даних, що свідчать про зменшення передбачуваних 
майбутніх грошових потоків за даним активом у результаті однієї або кількох подій, що 
відбулися після визнання фінансового активу. 
 
4.6. Судження щодо визнання економіки у стані гіперінфляції, відповідно до 
положень МСБО 29 «Фінансова звітність в умовах гіперінфляції». 

 
Товариство при складанні фінансової звітності за звітний період не застосовувало 

вимоги МСБО 29 «Фінансова звітність в умовах гіперінфляції», оскільки не 
ідентифікувало наявність гіперінфляції в економіці України в поточному періоді.  

5. Розкриття інформації щодо використання справедливої вартості  
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5.1. Методики оцінювання та вхідні дані, використані для складання оцінок за 
справедливою вартістю 

Товариство здійснює виключно безперервні оцінки справедливої вартості активів та 
зобов’язань, тобто такі оцінки, які вимагаються МСФЗ 9 та МСФЗ 13 у звіті про 
фінансовий стан на кінець кожного звітного періоду. 

 

Класи активів та 
зобов’язань, 
оцінених за 

справедливою 
вартістю 

 
Методики оцінювання 

Метод 
оцінки 

(ринковий, 
дохідний, 

витратний) 

 
Вихідні дані 

Грошові кошти та 
їх еквіваленти 

Первісна та подальша оцінка 
грошових коштів та їх 
еквівалентів здійснюється за 
справедливою вартістю, яка 
дорівнює їх номінальній 
вартості 

Ринковий Офіційні курси НБУ 

Депозити (крім 
депозитів до 
запитання) 

Первісна оцінка депозиту 
здійснюється за його 
справедливою вартістю, яка 
зазвичай дорівнює його 
номінальній вартості. 
Подальша оцінка депозитів у 
національній валюті 
здійснюється за справедливою 
вартістю очікуваних грошових 
потоків 

Дохідний 
(дисконтува
ння 
грошових 
потоків) 

Ставки за 
депозитами, 
ефективні ставки за 
депозитними 
договорами 

Боргові цінні 
папери 

Первісна оцінка боргових 
цінних паперів як фінансових 
активів здійснюється за 
справедливою вартістю, яка 
зазвичай дорівнює ціні 
операції, в ході якої був 
отриманий актив. Подальша 
оцінка боргових цінних паперів 
здійснюється за справедливою 
вартістю. 

Ринковий, 
дохідний  

Офіційні біржові 
курси організаторів 
торгів на дату 
оцінки, котирування 
аналогічних 
боргових цінних 
паперів, 
дисконтовані потоки 
грошових коштів 

Інструменти 
капіталу 

Первісна оцінка інструментів 
капіталу здійснюється за їх 
справедливою вартістю, яка 
зазвичай дорівнює ціні 
операції, в ході якої був 
отриманий актив. Подальша 
оцінка інструментів капіталу 
здійснюється за справедливою 
вартістю на дату оцінки. 

Ринковий, 
витратний, 
дохідний 

Ціни закриття 
біржового торгового 
дня. 
Фінансова звітність 
компаній. 
Дані щодо 
макроекономічних 
прогнозів НБУ. 
Статистичні дані 
НБУ щодо 
депозитних та 
кредитних ставок. 
 

Дебіторська 
заборгованість 

Первісна та подальша оцінка 
дебіторської заборгованості 

Дохідний Контрактні умови, 
ймовірність 
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здійснюється за справедливою 
вартістю, яка дорівнює вартості 
погашення, тобто сумі 
очікуваних контрактних 
грошових потоків на дату 
оцінки. 

погашення, очікувані 
вхідні грошові 
потоки 

Поточні 
зобов’язання 

Первісна та подальша оцінка 
поточних зобов’язань 
здійснюється за вартістю 
погашення 

Витратний Контрактні умови, 
ймовірність 
погашення, очікувані 
вихідні грошові 
потоки 

 
5.2. Рівень ієрархії справедливої вартості, до якого належать оцінки 
справедливої вартості 
Класи активів та 

зобов’язань, 
оцінених за 

справедливою 
вартістю 

1 рівень 
(ті, що мають 

котирування, та 
спостережувані) 

2 рівень 
(ті, що не мають 
котирувань, але 
спостережувані) 

3 рівень 
(ті, що не мають 
котирувань і не є 

спостережуваними) 

 
Усього 

2023 2022 2023 2022 2023 2022 2023 2022 

Дата оцінки 31.12.23 31.12.22 31.12.23 31.12.22 31.12.23 31.12.22 31.12.23 31.12.22 

Торговельна та 
інша поточна 
дебіторська 
заборгованість 

0 0 0 0 18 338 20 285 18 338 20 285 

Торговельна та 
інша поточна 
кредиторська 
заборгованість 

0 0 0 0 106 264 106 264 

Довгостроковi 
фiнансовi 
інвестиції 

0 0 0 0 3 759 3 759 3 759 3 759 

Грошові кошти та 
їх еквіваленти 0 0 0 0 2 145 858 2 145 858 

 
Оціночний резерв під очікувані кредитні збитки створюється за рахунок прибутків і 

збитків і зменшує балансову вартість фінансового активу у звіті про фінансовий стан. У 
звіті про фінансовий стан такий резерв визнається у складі активів, зменшуючи тим самим 
балансову вартість фінансового активу. 

Станом на кожну звітну дату Компанія оцінює, чи зазнав кредитний ризик за 
фінансовим інструментом значного зростання з моменту первісного визнання. При 
виконанні такої оцінки Компанія замість зміни суми очікуваних кредитних збитків 
використовує зміну ризику настання дефолту (невиконання зобов'язань) протягом 
очікуваного строку дії фінансового інструмента. Для виконання такої оцінки Компанія 
порівнює ризик настання дефолту (невиконання зобов'язань) за фінансовим інструментом 
станом на звітну дату з ризиком настання дефолту за фінансовим інструментом станом на 
дату первісного визнання; і враховує при цьому обґрунтовано необхідну та 
підтверджувану інформацію, що є доступною без надмірних витрат або зусиль і вказує на 
значне зростання кредитною ризику з моменту первісного визнання. 
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Компанія може зробити припущення про те, що кредитний ризик за фінансовим 
інструментом не зазнав значного зростання з моменту первісного визнання, якщо було 
з'ясовано, що фінансовий інструмент має низький рівень кредитного ризику станом на 
звітну дату. 

 

5.3. Переміщення між 1-м та 2-м рівнями ієрархії справедливої вартості 
У 2022 та у 2023 роках переведень між рівнями ієрархії не було. 

5.4. Інші розкриття, що вимагаються МСФЗ 13 «Оцінка справедливої вартості» 

Справедлива вартість фінансових інструментів в порівнянні з їх балансовою вартістю 
 

 Балансова вартість Справедлива вартість 
2023 2022 2023 2022 

1 2 3 4 5 
Торговельна та інша поточна 
дебіторська заборгованість 18 338 20 285 18 338 20 285 

Грошові кошти та їх еквіваленти 2 145 858 2 145 858 

Довгостроковi фiнансовi інвестиції 3 759 3 759 3 759 3 759 
Торговельна та інша поточна 
кредиторська заборгованість 106 264 106 264 

Справедливу вартість дебіторської та кредиторської заборгованості неможливо 
визначити достовірно, оскільки немає ринкового котирування цих активів. За справедливу 
вартість поточних заборгованостей при складанні звітності прийнято вартість їх 
погашення. 

Керівництво Товариства вважає, що наведені розкриття щодо застосування 
справедливої вартості є достатніми і не вважає, що за межами фінансової звітності 
залишилась будь-яка суттєва інформація щодо застосування справедливої вартості, яка 
може бути корисною для користувачів фінансової звітності.  

6. Розкриття інформації, що підтверджує статті подані у фінансових звітах 
6.1. Дохід від звичайної діяльності 

 
 
 

  
Дохід від звичайної діяльності, тис. грн. 2023 2022 
Дохід від реалізації послуг з управління активами 5 373 4 975 
Фінансові доходи (нараховані проценти за депозитами) 211 0 
Всього доходи від звичайної діяльності 5 584 4 975 

6.2. Адміністративні витрати 
 

  
Адміністративні витрати, тис. грн. 2023 2022 
Матеріальні затрати     2  62 
Витрати на оплату праці 1 490 1 714 
Відрахування на соціальні заходи 328 377 
Амортизація основних засобів і нематеріальних активів 221 214 
Інші операційні витрати 4 249 2 885 
Всього адміністративних витрат 6 290 5 252 

 
6.3. Витрати за характером 
 

  
Витрати за характером, тис. грн. 2023 2022 
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Сировина та витратні матеріали використані 2 30 
Витрати на оплату професійних послуг 1 066 312 
Транспортні витрати 33 23 
Банківські та подібні нарахування 16 16 
Витрати на комунікацію 85 59 
Комунальні витрати 89 172 

       Короткострокові витрати на виплати працівникам     

Заробітна плата 1 200 1 374 
Внески на соціальне забезпечення 328 382 
Загальна сума витрат на виплати працівникам 1 528 1 756 
Амортизаційні витрати 220 129 
Витрати на амортизацію нематеріальних активів 67 34 
Загальна сума амортизаційних витрат 287 163 

Збиток від зменшення корисності (сторнування збитку від 
зменшення корисності), визнаний у прибутку або збитку 852 588 

Загальна сума амортизації і збитків від зменшення корисності 
(сторнування збитків від зменшення корисності), визнаних у 
прибутку або збитку 

1 139 751 

Витрати на сплату податку за винятком витрат на податок на 
прибуток - 365 

 

6.4. Податок на прибуток 
Основні компоненти витрат з податку на прибуток за звітний період: 

                                                                                  31.12.2023            31.12.2022 

Прибуток до оподаткування (983)   (272) 
Прибуток до оподаткування від припиненої діяльності     0     0 
Всього прибуток до оподаткування (983)     (272) 
Податкова ставка 18%     18% 
Поточні витрати з податку на прибуток   -        - 

Протягом звітного періоду у Товаристві податкові різниці не виникали та не 
застосовувались. Товариство не має відстрочених податків на звітні дати. 

6.5. Основні засоби та нематеріальні активи 
 

Основні засоби та нематеріальні активи, 
тис. грн. 

Машини 
та 

обладнан
 

Меблі 
Всього 

основних 
засобів 

Нематері-
альні активи 

Валова балансова вартість на початок періоду 636 129 765 68 
Накопичена амортизація 402 21 423 49 
Балансова вартість на початок періоду 234 108 342 19 
Надходження 0 0 0 2793 
Вибуття 245 129 374 277 
Нарахована амортизація (199) (21) (220) 67 
Валова балансова вартість на кінець періоду 391 0 391 2584 
Накопичена амортизація 203 0 203 116 
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Балансова вартість на кінець періоду 188 0 188 2 468 

У листопаді 2023 року був введений в експлуатацію програмний продукт 
«Управлінський облік на базі 1С» балансовою вартістю 2 776 тис. грн. зі строком 
корисного використання 60 місяців та застосуванням прямолінійного методу 
амортизаційних відрахувань. За результатом тестування програмного продукту на 
зменшення корисності у грудні 2023 року нематеріальний актив уцінено на суму 278 тис. 
грн. 

 
6.6. Довгострокові фінансові інвестиції 

Станом на 31.12.2023р. у складі довгострокових фінансових інвестицій обліковується 
частка у статутному капіталі ТОВ «АРТА ЦІННІ ПАПЕРИ» у розмірі 3 759 тис. грн., що 
відповідає 11,39% від статутного капіталу ТОВ «АРТА ЦІННІ ПАПЕРИ». Частка 
обліковується за номінальною вартістю. 

 

6.7. Торговельна та інша поточна дебіторська заборгованість 
 

 31.12.2023р. 31.12.2022р. 
Торговельна дебіторська заборгованість 1 645 1 206 
Дебіторська заборгованість за розрахунками з нарахованих 
доходів 22 - 

Розрахунки з бюджетом               - - 
Інша дебіторська заборгованість (чиста вартість) 16 671 19 079 
Резерв під очікувані кредитні збитки           (574) (588) 
Балансова вартість дебіторської заборгованості 18 338 20 285 

Товариство розрахувало оціночний резерв під очікувані кредитні збитки за 
фінансовими інструментами, які обліковуються у складі дебіторської заборгованості. 
Загальна сума резерву станом на 31.12.2023р. визначена у розмірі 574 тис. грн. 

Максимальна вразливість до кредитного ризику дорівнює балансової вартості 
дебіторської заборгованості  18 338 тис. грн. 

6.8. Грошові кошти 
 

 31 грудня 2023р. 31 грудня 2022р. 
Каса та рахунки в банках, в грн. 25 858 
Банківські депозити, в грн.              2 120 0 
Всього              2 145 858 

 
6.9. Статутний капітал 

Станом на 31 грудня 2023 року зареєстрований та сплачений капітал склав 25 059 
000,00 гривень. Частки учасників Товариства за станом на 31.12.2023р.  становлять: 

№ 
п/п Учасники 

Внесок до 
статутного  

капіталу, грн 

% у 
статутному  

капіталі 
1 ТОВ «АРТА ІНВЕСТИЦІЙНІ ПАРТНЕРИ»  234 490,01 0,936% 
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2 ТОВ «ІННОВАЦІЙНІ ФІНАНСОВІ ТЕХНОЛОГІЇ» 24 157 809,99 96,404% 
3 Бланк Максим Ігорович 55 558,35 0,222% 
4 Бланк Аліса Максимівна 55 558,33 0,222% 
5 Бланк Марія Максимівна 55 558,33 0,222% 
6 Колот Олена Анатоліївна 500 024,99 1,995% 
  Всього 25 059 000,00 100,00% 

7. Розкриття іншої інформації 
7.1 Умовні зобов'язання. 

7.1.1. Судові позови 

Протягом звітного періоду у Товариства відсутні судові позови з боку клієнтів та 
контрагентів. 

7.1.2. Оподаткування 
Внаслідок наявності в українському податковому законодавстві положень, які 

дозволяють більш ніж один варіант тлумачення, а також через практику, що склалася в 
нестабільному економічному середовищі, за якої податкові органи довільно тлумачать 
аспекти економічної діяльності, у разі, якщо податкові ограни піддадуть сумніву певне 
тлумачення, засноване на оцінці керівництва економічної діяльності Товариства, 
ймовірно, що Товариство змушене буде сплатити додаткові податки, штрафи та пені. Така 
невизначеність може вплинути на вартість фінансових інструментів, втрати та резерви під 
знецінення, а також на ринковий рівень цін на угоди. На думку керівництва Товариство 
сплатило усі податки, тому фінансова звітність не містить резервів під податкові збитки. 
Податкові звіти можуть переглядатися відповідними податковими органами протягом 
трьох років. 

7.1.3. Ступінь повернення дебіторської заборгованості та інших фінансових активів 
Внаслідок ситуації, яка склалась в економіці України, а також як результат 

економічної нестабільності, що склалась на дату балансу, існує ймовірність того, що 
активи не зможуть бути реалізовані за їхньою балансовою вартістю в ході звичайної 
діяльності Товариства. 

Ступінь повернення цих активів у значній мірі залежить від ефективності заходів, які 
знаходяться поза зоною контролю Товариства. Ступінь повернення дебіторської 
заборгованості Товариству визначається на підставі обставин та інформації, які наявні на 
дату балансу. На думку керівництва Товариства, додатковий резерв під фінансові активи 
на сьогоднішній день не потрібен, виходячи з наявних обставин та інформації. 

7.2 Розкриття інформації про пов'язані сторони 
Відповідно до МСБО 24 «Розкриття інформації про зв'язані сторони» до пов'язаних 

сторін належать: 
• юридичні та фізичні особи, які прямо або опосередковано володіють 20 % і більше 

корпоративних прав Компанії; 
• члени провідного управлінського персоналу Компанії. 
Операції з пов'язаними особами, які б виходили за межі звичайної операційної 

діяльності, за звітний період не здійснювались. 
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№ Пов'язані особи 

               Повне найменування 
юридичної особи чи 

прізвище, ім'я, по 
батькові фізичної 
особи (пов’язаної 

особи) 

Ідентифікаці
йний код 

юридичної 
особи  або 
РНОКПП 

(за 
наявності) 

Місцезнаходження 
юридичної особи чи 

паспортні дані 
фізичної особи, про 

яку подається 
інформація 

Частка 
володіння,  

% 

1 

Учасник 
компанії з 
управління 

активами, що має 
вирішальний 

вплив 

Товариство з 
обмеженою 

відповідальністю 
«ІННОВАЦІЙНІ 

ФІНАНСОВІ 
ТЕХНОЛОГІЇ» 

38104899 м. Київ, провулок 
Музейний, буд. 4 96,40 

2 

Генеральний 
директор 
компанії з 
управління 
активами 

Марущак Петро 
Леонідович 3122019717 

ID-картка № 
002589297, виданий 
22.11.2018 органом 

8031 

0,0 

Інформація про стан заборгованостей на кінець звітних періодів по операціях  із 
пов’язаними особами  розміщено в таблиці: 

 

Пов’язана сторона 

Дебіторська 
заборгованіст
ь станом на 

01.01.2023р., 
тис.грн. 

Кредиторська 
заборгованіст

ь на 
01.01.20223., 

тис.грн. 

Дебіторська 
заборгованість 

станом на 
31.12.2022р., 

тис.грн. 

Кредиторська 
заборгованіст

ь на 
31.12.2022р., 

тис.грн. 

ТОВ "Інноваційні фінансові 
технології" 

3 248 0 4 581 62 

Марущак П.Л. 0 0 0 0 
РАЗОМ 3 248 0 4 581 62 

 
 Винагорода провідному управлінському персоналу становила: 
 

 2023 2022 
Винагорода провідному управлінському персоналу, тис.грн. 340 325 

 
 

 
7.3. Цілі та політики управління фінансовими ризиками 

Керівництво Товариства визнає, що діяльність Товариства пов’язана з ризиками і 
вартість чистих активів у нестабільному ринковому середовищі може суттєво змінитись 
унаслідок впливу суб’єктивних чинників та об’єктивних чинників, вірогідність і напрямок 
впливу яких заздалегідь точно передбачити неможливо. До таких ризиків віднесено 
кредитний ризик, ринковий ризик та ризик ліквідності. Ринковий ризик включає валютний 
ризик, відсотковий ризик та інший ціновий ризик. Управління ризиками керівництвом 
Товариства здійснюється на основі розуміння причин виникнення ризику, кількісної 
оцінки його можливого впливу на вартість чистих активів та застосування інструментарію 
щодо його пом’якшення. 

7.3.1. Кредитний ризик 
Кредитний ризик – ризик того, що одна сторона контракту про фінансовий 

інструмент не зможе виконати зобов’язання і це буде причиною виникнення фінансового 
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збитку іншої сторони. Кредитний ризик притаманний таким фінансовим інструментам, 
як поточні та депозитні рахунки в банках, облігації та дебіторська заборгованість. 

Основним методом оцінки кредитних ризиків керівництвом Товариства є оцінка 
кредитоспроможності контрагентів, для чого використовуються кредитні рейтинги та 
будь-яка інша доступна інформація (фінансова звітність контрагентів; регулярна та 
особлива інформація контрагентів-емітентів) щодо їх спроможності виконувати 
боргові зобов’язання. Товариство використовує наступні методи управління кредитними 
ризиками: 

• ліміти щодо боргових зобов’язань за класами фінансових інструментів; 
• ліміти щодо боргових зобов’язань перед одним контрагентом (або 

асоційованою групою); 
• ліміти щодо вкладень у фінансові інструменти в розрізі кредитних рейтингів за 

Національною рейтинговою шкалою; 
• ліміти щодо розміщення депозитів у банках з різними рейтингами та випадки 

дефолту та неповернення депозитів протягом останніх п’яти років. 
Товариство на звітні дати не має у своєму розпорядження фінансових активів, які були 

прострочені або знецінилися. Всі дебіторські заборгованості є поточними, та їх суми 
підтверджені контрагентами. Також Товариство протягом звітного періоду не отримувало 
та не надавало кредити, які б мали заставу або інші форми забезпечення.   

7.3.2. Ринковий ризик 
Ринковий ризик – це ризик того, що справедлива вартість або майбутні грошові 

потоки від фінансового інструмента коливатимуться внаслідок змін ринкових цін. 
Ринковий ризик охоплює три типи ризику: інший ціновий ризик, валютний ризик та 
відсотковий ризик. Ринковий ризик виникає у зв’язку з ризиками збитків, зумовлених 
коливаннями цін на акції, відсоткових ставок та валютних курсів. Товариство 
наражатиметься на ринкові ризики у зв’язку з інвестиціями в акції, облігації та інші 
фінансові інструменти. 

Інший ціновий ризик – це ризик того, що справедлива вартість або майбутні грошові 
потоки від фінансового інструмента коливатимуться внаслідок змін ринкових цін (окрім 
тих, що виникають унаслідок відсоткового ризику чи валютного ризику), незалежно від 
того, чи спричинені вони чинниками, характерними для окремого фінансового 
інструмента або його емітента, чи чинниками, що впливають на всі подібні фінансові 
інструменти, з якими здійснюються операції на ринку. 

Основним методом оцінки цінового ризику є аналіз чутливості. Серед методів 
пом’якшення цінового ризику Товариство використовує диверсифікацію активів та 
дотримання лімітів на вкладення в акції та інші фінансові інструменти з нефіксованим 
прибутком. 

За інвестиційними активами, оціненими за 3-м рівнем ієрархії, аналіз чутливості до 
іншого цінового ризику Товариство не здійснювало відповідно до п. 27 МСФЗ 7 «Фінансові 
інструменти: розкриття інформації». 

Валютний ризик – це ризик того, що справедлива вартість або майбутні грошові 
потоки від фінансового інструменту коливатимуться внаслідок змін валютних курсів. 

Валютні ризики Товариства виникають у зв’язку з володінням фінансовими 
інструментами, номінованими в іноземній валюті.  

Протягом звітного періоду Товариство не володіло інструментами, які номіновані в 
іноземній валюті; таким чином валютні ризики протягом звітного періоду та на звітні дати 
– 31 грудня 2022 року і 31 грудня 2023 року щодо активів та зобов’язань Товариства були 
відсутні. 

Відсотковий ризик – це ризик того, що справедлива вартість або майбутні грошові 
потоки від фінансового інструмента коливатимуться внаслідок змін ринкових 
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відсоткових ставок. Керівництво Товариства усвідомлює, що відсоткові ставки можуть 
змінюватись і це впливатиме як на доходи Товариства, так і на справедливу вартість 
чистих активів. 

Станом на 31.12.2023р. у складі активів Товариства обліковуються строкові 
банківські депозити на загальну суму 2 120 тис. грн. Наведена нижче таблиця ілюструє 
чутливість прибутку Товариства до оподаткування до підвищення або зниження 
відсоткових ставок на 100 базісних пунктів: 

 

 

 

№ Найменування банку 
Сума 

депозиту, 
тис. грн. 

Ставка, 
% 

річних 

Зміна 
ставки, 
базісних 
пунктів 

Вплив на 
прибуток, 
тис. грн. 

1 АТ «ПІРЕУС-БАНК МКБ» 720 11,5 100 
(100) 

7 
(7) 

2 АБ «УКРГАЗБАНК» 700 13,0 100 
(100) 

7 
(7) 

3 АБ «УКРГАЗБАНК» 700 13,0 100 
(100) 

7 
(7) 

ЗАГАЛОМ: 2 120 - 100 
(100) 

21 
(21) 

 

7.3.3. Ризик ліквідності 
Ризик ліквідності – ризик того, що Товариство матиме труднощі при виконанні 

зобов’язань, пов’язаних із фінансовими зобов’язаннями, що погашаються шляхом 
поставки грошових коштів або іншого фінансового активу.  

Товариство здійснює контроль ліквідності шляхом планування поточної ліквідності. 
Товариство аналізує терміни платежів, які пов'язані з дебіторською заборгованістю та 
іншими фінансовими активами, а також прогнозні потоки грошових коштів від 
операційної діяльності. 

Інформація щодо недисконтованих платежів за фінансовими зобов'язаннями 
Товариства в розрізі строків погашення представлена у таблиці: 

Рік, що закінчився 31 
грудня 2022року 

До 1 
місяця 

Від 1 
місяця до 
3 місяців 

Від 3 
місяців до 
6 місяців 

Від 6 
місяців 
до року 

Від 1 
року до 
2 років 

Від 2 
років до 
3 років 

Всього 

Торговельна та інша 
кредиторська 
заборгованість 

24 0 0     240 0 0 264 

Всього 24 0 0 240 0 0 264 

Рік, що закінчився 
31 грудня 2023 року 

До 1 
місяця 

Від 1 
місяця до 
3 місяців 

Від 3 
місяців до 
6 місяців 

Від 6 
місяців 
до року 

Від 1 
року до 
2 років 

Від 2 
років до 
3 років 

Всього 

Торговельна та інша 
кредиторська 
заборгованість 

0 68 0 38 0 0 106 

Всього 0 68 0 38 0 0 106 




